



**Empresa Brasil
de Comunicação**

Processo nº:
EBC 001254/2016

Folha:

1333

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 011/2017

VALIDADE: 12 (doze) meses

Aos 27 dias do mês de fevereiro de 2017, a **EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A - EBC**, Empresa Pública Federal, criada pelo Decreto nº 6.246, de 24/10/2007, convertido na Lei nº 11.652, de 7/4/2008, alterada pela Lei nº 13.417, de 01/03/2017, vinculada à Secretaria-Geral da Presidência da República, por meio da Secretaria Especial de Comunicação Social, nos termos do Decreto nº 9.038/2017, de 26 de abril de 2017, com atual sede no SCS Quadra 08, Edifício Super Center Venâncio 2000, Bloco "B-50/60", 1º Subsolo, em Brasília/DF – CEP 70.333-900, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.168.704/0001-42 e Inscrição Estadual nº 07.507.191/001-01, doravante denominada simplesmente "**EBC**", neste ato representada, nos termos do inciso XXI do artigo 17 do Estatuto Social da Empresa, aprovado pelo Decreto nº 6.689, de 11/12/2008, alterado pelo Decreto nº 8.846, de 01/09/2016, pelo seu Presidente **LAERTE DE LIMA RIMOLI**, brasileiro, casado, jornalista, residente e domiciliado em Brasília-DF, portador da Carteira de Identidade nº 2729902 - SSP/DF, e inscrito no CPF/MF sob nº 130.627.351-04 e por seu Diretor de Administração, Finanças e Pessoas, **LUIZ ANTONIO DUARTE MOREIRA FERREIRA**, brasileiro, casado, administrador, residente e domiciliado em Brasília/DF, portador da Carteira de Identidade nº 400246 - SSP/DF e inscrito no CPF/MF sob o nº 119.949.321-04, lavra a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** referente ao **Pregão Eletrônico/SRP nº 11/2017**, que objetiva a aquisição de **Material de Expediente, de Processamento de Dados e de Acondicionamento e Embalagem**, para estoque de Almojarifado e para o atendimento das necessidades da EBC, por um período de 12 (doze) meses, em Brasília/DF, adotado pelo **Sistema de Registro de Preços**, objeto do **Processo EBC nº 001254/2016**, observados a especificação, o preço, os quantitativos e os Licitantes classificados na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Trata a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da aquisição de **Material de Expediente, de Processamento de Dados e de Acondicionamento e Embalagem**, para estoque de Almojarifado e para o atendimento das necessidades da **EBC**, por um período de 12 (doze) meses, em Brasília/DF, de acordo com as quantidades e as especificações a seguir estabelecidas.

1.2. Os itens abaixo especificados foram adjudicados, no valor total global de **R\$ 3.203,80 (três mil duzentos e três reais e oitenta centavos)**, ao Licitante **BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME**, situado à Rua Conrado Kohls, 90 – Parte Água Verde, em Blumenau/SC, CEP nº **89037-425**, telefone/Fax nº (47) 3288 8500, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 21.189.579/0001-52, representado neste ato pelo **Sr. Daniel Gartner Boing**, portador do RG nº 3.446.020 e CPF nº 036.320.699-05.

Item	Descrição	Marca/ Modelo e Referencia	Unid	Qdt.	Valor Unitário do Item.	Valor Total do Item
11	Cola branca líquida à base de água, atóxica e lavável, ideal para colar papel, couro e tecido, embalagem plástica com 1000 ml	PIRATININGA	Un	40	R\$ 6,10	R\$ 244,00
16	Pasta arquivo cartão marmorizado, suspensa pendular 235 mm x 375 mm, parda protetores de acetato para arquivo de documentos, com visor transparente e grampo trilho em metal	DELLO	Un	1.000	R\$1,33	R\$ 1.330,00
17	Perfurador de papel, 2 pinos perfurantes com tratamento de superfície para perfurar até 20 folhas, projetado com cavalete duplo, com régua posicionadora de papel, com depósito de coleta, medindo 108mm x 105mm x 78mm, cor preta	LYKE	Un	40	R\$ 10,77	R\$ 430,80
18	Perfurador de papel, 2 pinos perfurantes com tratamento de superfície para perfurar até 60 folhas, projetado com cavalete duplo, com régua posicionadora de papel, com depósito de coleta, cor preta	LYKE	Un	20	R\$ 59,95	R\$ 1.199,00
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 3.203,80

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1. Os preços ofertados pelo Licitante signatário da presente **Ata de Registro de Preços**, são os constantes na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no **Pregão Eletrônico/SRP nº 11/2017**;

2.2. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço e prazo, as cláusulas e condições constantes do Edital do **Pregão Eletrônico/SRP nº 11/2017**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

2.3. Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico/SRP nº 11/2017**, pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

2.4. A presente **Ata de Registro de Preços** terá a vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de homologação da licitação, **com início em 13 de junho de 2017 e término em 12 de junho de 2018**, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa, satisfeitos os demais requisitos do Decreto nº 7.892, de 2013.